
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJOS 

VIEŠOJO VALDYMO GRUPĖ 

 

PAŽYMA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2022 M. KOVO 4 D. NUTARIMO NR. 195 „DĖL 

ĮGALIOJIMŲ SUTEIKIMO ĮGYVENDINANT LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PAKARTOTINIO SVEIKATOS DUOMENŲ NAUDOJIMO ĮSTATYMĄ“ PAKEITIMO“ 

PROJEKTO (TOLIAU - PROJEKTAS) 

(TAP 22-936(2) (TAIS 22-9349) 

 

2022-06-21 Nr. NV-1775 

Vilnius 

Projekto rengėja – Sveikatos apsaugos ministerija. 

Projekto tikslas. Priimti įgyvendinamuosius Lietuvos Respublikos sveikatos duomenų 

pakartotinio naudojimo įstatymo, kuris įsigalios 2022 m. liepos 1 d., teisės aktus. Projektu siūloma 

patvirtinti Leidimų pakartotinai naudoti sveikatos duomenis išdavimo ir sveikatos duomenų teikimo 

pakartotinai naudoti tvarkos aprašą ir Sveikatos duomenų, kuriems naudoti pakartotinai išduotas 

leidimas pakartotinai naudoti sveikatos duomenis, nuasmeninimo ir pseudoniminimo tvarkos aprašą. 

Esama situacija. Šiuo metu, esant poreikiui pakartotinai naudoti sveikatos duomenis reikia 

kreiptis į duomenų valdytojus ir su kiekvienu valdytoju sudaryti duomenų teikimo sutartis. Sutarčių 

sąlygų derinimas yra ilgas procesas, sudėtinga sujungti duomenis, gautus iš skirtingų informacinių 

sistemų, be to, informacinių sistemų valdytojai nesiryžta prisiimti galimos rizikos dėl netinkamo asmens 

duomenų tvarkymo pasekmių, dėl to surinktų sveikatos duomenų pakartotiniam naudojimui pagal 

sutartis nėra linkę teikti. 

 Asmens sveikatos priežiūros įstaigos vengia pateikti sveikatos duomenis dėl galimo asmens 

duomenų atskleidimo (neužtikrintas saugus jautrių duomenų tvarkymas) ir negalėjimo užtikrinti ar 

kontroliuoti saugios aplinkos naudojant sveikatos duomenis. Taip pat teisiškai nesureguliuotas sveikatos 

duomenų nuasmeninimas ir psiaudoniminimas. Sveikatos duomenų valdytojams nepakanka resursų 

(organizacinių, techninių galimybių) sveikatos duomenims apdoroti, rinkiniams sudaryti, perduoti.  

Projekto esmė.  

Leidimų pakartotinai naudoti sveikatos duomenis išdavimo ir sveikatos duomenų 

teikimo pakartotinai naudoti tvarkos aprašo tikslas – numatyti leidimų Lietuvos Respublikos 

teritorijoje ūkinę veiklą vykdantiems fiziniams ir juridiniams asmenis, kitoms organizacijoms, 

juridinių asmenų ir kitų organizacijų padaliniams išdavimo, tikslinimo, leidimų galiojimo 

sustabdymo ir sustabdymo panaikinimo, leidimų galiojimo panaikinimo, leidimų sąlygų laikymosi 

priežiūros, informacijos apie sveikatos duomenis ir šių duomenų surinkimo iš sveikatos duomenų 

valdytojų, sveikatos duomenų valdytojų sveikatos duomenų teikimo į valstybės sveikatos duomenų 

pakartotinio naudojimo platformą sąnaudų atlyginimo tvarką, kvalifikacijos ir patirties asmens 

duomenų tvarkymo srityje reikalavimus, kuriuos turi atitikti pareiškėjas, siekiantis pats nuasmeninti 

rezultatus, gautus remiantis pakartotinai naudojamais duomenimis (toliau – rezultatai), sveikatos 

duomenų teikimo pakartotinai naudoti ir rezultatų teikimo patikrinti, ar jie nuasmeninti tinkamai, 

tvarką. 

Vadovaujantis tvarkos aprašu bus įgyvendintas vieno langelio principas, norint gauti 

skirtingų sveikatos duomenų valdytojų duomenis pakartotiniam naudojimui.  

Sveikatos duomenų, kuriems naudoti pakartotinai išduotas leidimas pakartotinai 

naudoti sveikatos duomenis, nuasmeninimo ir pseudoniminimo tvarkos aprašas nustatys 

sveikatos duomenų, kuriems naudoti pakartotinai išduotas leidimas, nuasmeninimo ir 

pseudoniminimo tvarką. Šis tvarkos aprašas bus taikomas ir leidimo turėtojams, kurie sveikatos 

duomenų rezultatų nuasmeninimą atliks patys, jeigu teisė nuasmeninti rezultatus bus numatyta jiems 
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išduotame leidime. Prireikus, sudėtingais sveikatos duomenų nuasmeninimo ir pseudoniminimo 

klausimais, Lietuvos statistikos departamentas institucija turės teisę pasikviesti atitinkamos srities 

išorinius ekspertus. 

 Derinimas. Projektas buvo skelbiami Seimo kanceliarijos Teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS). Projektas (Nr. 22-6477) teiktas derinti Ekonomikos ir inovacijų ministerijai,  

Finansų ministerijai, Teisingumo ministerijai, Ryšių reguliavimo tarnybai, Statistikos departamentui, 

Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai. Į Projektui teiktas  Finansų ministerijos, Teisingumo 

ministerijos, Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos pastabas atsižvelgta. Teisingumo 

ministerijos, Ekonomikos ir inovacijų ministerijos ir Ryšių reguliavimo tarnybos pastabos dėl 

Atlyginimo už registro objekto registravimą, dokumentų teikimą dydžių apskaičiavimo ir atlyginimo 

už registro objekto registravimą, registro duomenų, registro informacijos, registrui pateiktų 

dokumentų ir (arba) jų kopijų, valstybės informacinių sistemų duomenų teikimą mokėjimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. sausio 10 d. nutarimu Nr. 45, 

nebeaktualios atsisakius jo keitimo (2022 m. gegužės 10 d. organizuotame darbiniame pasitarime, 

kuriame dalyvavo Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Viešojo valdymo, Socialinės 

politikos ir Teisės grupių, Departamento, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos atstovai, buvo nutarta, kad Tvarkos aprašo 

keisti ir jame nustatyti atlyginimo už sveikatos duomenų atranką, surinkimą, apdorojimą, sujungimą, 

nuasmeninimą, pseudoniminimą ir naudojimąsi Valstybės sveikatos duomenų pakartotinio 

naudojimo platforma apskaičiavimo tvarką netikslinga ir turi būti keičiama Įstatymo 7 straipsnio 4 

dalies nuostata dėl šio atlyginimo apskaičiavimo tvarkos).  Atkreipiame dėmesį, kad į Teisingumo 

ministerijos siūlymą, kad „Vadovaujantis Licencijavimo pagrindų aprašo 20.6 papunkčiu, 

licencijavimo taisyklėse turi būti įtvirtinama nuostata, „kad visa informacija ir (ar) dokumentai, 

susiję su licencijos išdavimo procesu, deklaracija (pranešimas), prašymas išduoti licenciją, prašymas 

pakeisti ir (arba) patikslinti licenciją, sprendimas išduoti licenciją, atsisakyti išduoti licenciją, 

sustabdyti licencijos galiojimą, panaikinti galiojimo sustabdymą ar panaikinti galiojimą, 

licencijuojamos veiklos sąlygų laikymosi priežiūros įvertinimo dokumentas ir kita turi būti vieši, 

išskyrus tuos atvejus, kai atitinkama informacija ir (arba) dokumentai negali būti skelbiami“, o 

siūlomame Leidimų išdavimo tvarkos apraše tokios nuostatos nėra“, nėra atsižvelgta, nes Įstatymo 7 

skyriaus 10 dalyje numatyta Vyriausybės įgaliotos institucijos informacijos skelbimo tvarka, taip pat 

Licencijų informacinės sistemos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. 

liepos 18 d. nutarimu Nr. 937 „Dėl Licencijavimo pagrindų aprašo ir Licencijų informacinės 

sistemos nuostatų patvirtinimo“, 26 punkte yra nurodyti duomenys, kurie skelbiami viešai 

www.licencijavimas.lt (pagal nutarimo projektu siūlomo tvirtinti Leidimų pakartotinai naudoti 

sveikatos duomenis išdavimo ir sveikatos duomenų teikimo pakartotinai naudoti tvarkos aprašo 3 

punktą Licencijų informacinėje sistemoje bus skelbiama informacija apie leidimo išdavimą, 

galiojimo sustabdymą, galiojimo sustabdymo panaikinimą ir galiojimo panaikinimą, leidimo 

patikslinimą). 

Projektas, pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės Teisės grupės 2022 m. birželio 3 d. 

išvadoje Nr. NV-1572 ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės Viešojo valdymo grupės 2022 m. 

birželio 9 d. pažymoje Nr. NV-1644 pateiktas pastabas, patikslintas. Projektas buvo svarstytas 2022 

m. birželio 14 d. Tarpinstituciniame pasitarime, pastabų ir pasiūlymų Projektui nebuvo. 

Atitiktis Vyriausybės programos nuostatoms. Projektas Vyriausybės programos nuostatų 

tiesiogiai neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada.  

Siūlome Projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 

 

 

Konsultantas kompiuterinių sistemų klausimais  Kipras Mensevičius 

 

 

http://www.licencijavimas.lt/
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Kipras Mensevičius, tel. +37052098733; +37066842663, el. p. kipras.mensevicius@lrv.lt 

 


